[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА

Хомутовского муниципального образования
Третий созыв
Решение

От  26.09.2014г.                                                                         №27-125/дсп
      с. Хомутово

О передаче осуществления части полномочий

органов местного самоуправления

Хомутовского муниципального

образования на 2015 год и плановый период

2016-2017 г.г.
В целях эффективного решения задач, возложенных на органы местного  самоуправления Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.6, ст.7 Устава Хомутовского муниципального образования и на основании голосования Дума Хомутовского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Передать Думе Иркутского районного муниципального образования полномочия  о передаче Контрольно-счетной Палате Иркутского района полномочий контрольно-счетного органа Хомутовского муниципального образования  в части  осуществления внешнего муниципального финансового контроля на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.г., предусмотреть финансовое обеспечение за счет межбюджетных трансфертов   из бюджета Хомутовского муниципального образования в бюджет Иркутского района в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.

2. Исполнение остальных полномочий органов местного самоуправления Хомутовского муниципального образования оставить в полном объеме за Администрацией Хомутовского муниципального образования.

3. Опубликовать данное решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию  бюджету, ценообразованию и социально-экономическому развитию Думы Хомутовского муниципального образования (Худаков Д.Б.)
Глава Хомутовского

муниципального образования                                                    В.М. Колмаченко